CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Guido Mutran Junior-PMDB

REQUERIMENTO N° 73/2015.

Autor: Guido Mutran Junior

Assunto: Solicita a construção de Praça e Quadra Poliesportiva no canteiro central da VP 07, em frente à

Escola Felipe Serrão na Folha 11, Nova-Marabá.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao

Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do Município, com a seguinte solicitação:

Solicita a construção de Praça e Quadra Poliesportiva no canteiro central da VP 07, em frente à Escola

Felipe Serrão na Folha 11, Nova-Marabá.

Justificativa

Tal indicação se faz visando a melhor valorização do bairro, expansão municipal, urbanização e

interesse coletivo do bairro, aumentando suas opções de lazer, gerando uma maior integração entre a

população do bairro. A construção de uma Praça composta de uma Quadra Poliesportiva tem o intuito de

levar inúmeros benefícios que uma obra desse porte proporciona à população que reside tanto no local

que receberão a obra como aos bairros próximos. Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 19 de Novembro de 2015.

________________________________________

Guido Mutran Júnior

Vereador PMDB